

„Gazeta Lwowska“ z dodatkami urzędowymi wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

Przewodnik naukowy i literacki wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla całorocznych przedpłaconych bez atnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł w a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmoud, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

SZEMATYZM królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkim księstwem Krakowskim na rok 1873

jest do sprzedania:

w Administracji „Gazety Lwowskiej“ ulica wałowa l. 29 po 2 zł. 50 ct. w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac św. Ducha po 3 zł w a.

Część urzędowa.

Jego ces. i kr. Apostolska Mość raczył Najw. postanowieniem z dnia 19. kwietnia b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wybór Juliusza Malczewskiego, właściciela dóbr w Lipicy górnej na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Rohatynie

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Dnia 10. b. m. popołudniu odbyło się 11. posiedzenie delegacji Rady Państwa. Sprawozdawca dr. Demel odczytał ustawę finansową, z której wyjmujemy następujące daty.

Zwyczajne potrzeby wspólne ustanowione są na rok 1874 jak następuje: zlr. kr.

Rozdział 1. Ministerstwo spraw zagran.	3.643.880
Rozdział 2. Ministerstwo wojny:	

A) Wojsko	90.638.883
od tego pokrycie	4.935.161
pozostaje niepokrytych	85.703.722
B) Marynarka	8.729.740
od tego własne dochody	184.000
pozostaje niepokrytych	8.545.740
Rozdział 3. Ministerstwo finansów.	1.854.767
od tego pokrycie	4.464
pozostaje niepokrytych	1.850.303
Rozdział 4. Kontrola rachunków	126.755
pokrycie	2.000
pozostaje bez pokrycia	124.755

Nadzwyczajne potrzeby ustanowione są jak następuje:

Rozdział 1. Ministerstwo spraw zagran. 895.000

Rozdział 2. Ministerstwo wojny:

A) Wojsko 8.371.107

B) Marynarka 2.219.320

Rozdział 3. Ministerstwo finansów 1.050.090

Rozdział 4. Zwyczajne potrzeby wynoszą zatem 99.868.400

nadzwyczajne 10.680.977

ogółem wynoszą wspólnie pokryć się mające potrzeby 110.549.377

Odciągnąwszy od tego dochody z cła 17.500.000

pozostaje 93.049.377

z których skarb węgierski ponosić ma przedewszystkiem 2 0/0 1.860.987 54

a z reszty w ilości 91.188.389 46

70 0/0 pokryty być ma w myśl ustawy przez królestwa i kraje w Radzie Państwa reprezentowane 63.831.872 62

zaś 30 0/0 przez kraje korony węgierskiej 27.356.516 84

— Na ostatniem posiedzeniu delegacji austriackiej odbytem w dniu 11. maja, zamknął posiedzenia delegacji p. minister hr. Andrassy następującą przemową:

„Wysoka Delegacyo! Zadanie, jakie miała dzisiaj delegacya do spełnienia, zostało doprowadzone do końca i stosownie do mego obowiązku przedłożyłem do sankcyi cesarskiej jednobrzmiące uchwały obu delegacji.

Ze szczerą radością odpowiadam włożonej na mnie zaszczytnej misyi złożenia panom najwyższego i najzupełniejszego uznania J. C. i Kr. Mości za prawdziwie patriotyczne uchwalenie sum, potrzebnych na utrzymanie i rozwój siły wojskowej monarchii. (Oklaski.)

Również poczuwam się do obowiązku podziękować Panom szczerze w imieniu moich kolegów i w mojem własnym za zaufanie, jakim zaszczykaliście nas podczas całego trwania delegacji (oklaski).

Czyniąc to w imieniu moich kolegów i w swoim własnym, winienem także szczegółowo wspomnieć o dobroci Panów, z jaką przyjęliście i załatwiliście przedłożenie ministerstwa spraw zewnętrznych.

Za zaufanie do kierunku spraw zagranicznych, jakie objawiliście, winienem poczuwać się do wdzięczności minister, lecz poparcie, jakiego przez to doznaje, wychodzi na dobre nie jemu, lecz państwu, które reprezentuje. Jego odpowiedzialność staje się tylko większą, lecz zarazem otrzymuje środki i oparcie, które mu pozwalają uczynić zadość oczekiwaniom i odpowiedzialności.

W tej myśli przeto pozwalam sobie jeszcze raz szczegółowo za siebie najszczerzej podziękować (żywe oklaski).

Następnie zabrał głos prezes delegacji austriackiej p. Schmerling. W pierwszej połowie swego przemówienia wspominał o pracach delegacji, z których się też wywiązała najzupełniej, czego dowodem uznanie ze strony N. Pana, objawione przez ministra spraw zagranicznych. Dalej zaś rzekł: „Zgromadziliście się Panowie w tej delegacji po raz ostatni jako wysłańcy Rady państwa wysłanej z wyborów pośrednich. Przyszła Rada państwa utworzona zostanie według zmienionej reformy wyborczej. Jestem przekonany, że patriotyzm Wasz, pogląd Wasz i Wasza działalność polityczna, zapewniły Wam już dawno zaufanie także przyszłych wyborców; jestem przekonany, że też wszystkie nazwiska Wasze wyjdą znowu przy przyszłych wyborach, jako świadectwo zaufania, że w przyszłej Izbie deputowanych zajmiecie Wasze miejsca i znów zaufanie Waszych kolegów wysła Was do przyszłej delegacji, dla tego mogę zawołać: Do widzenia w przyszłej delegacji!

Przed dwoma laty zamykając Delegację, nie mogłem ukryć tego, iż zamknięcie sesyi nastąpiło wśród bardzo smutnych stosunków. Wyraziłem się wtenczas, że wszystkie nasze nadzieje pokładamy w mądrości N. Pana, której się powiedzie doprowadzić skołatany okręt do upragnionego portu

Już kiedy ostatnia sesya Delegacji zamknięta została, mógł ówczesny prezes oświadczyć, że położenie państwa się polepszyło, a ja dzisiaj powiedzieć mogę, że w Austrii jest teraz całkiem inaczej, jak było jeszcze niedawno. Spełniła się nadzieja, którą położyliśmy w mądrości N. Pana. N. Pan objawił niedawno w sposób stanowczy jak dalece zależy mu na utrzymaniu konstytucyi, tego dobra, którem ludy Swoje obdarzył wspaniałomyślnie, jak dalece myśli utrzymania jedności państwa a tem samem tradycyi domu cesarskiego, jest podstawą polityki, jaką wskazał Swojemu rządowi. W ostatnim czasie dał nam ponownie świetną rękojmię Swojego usposobienia i ponownie zobowiązał Sobie wszystkie ludy Austrii do najwyższej wdzięczności.

Powrotowi naszemu do ognisk rodzinnych towarzyszyć będzie uczucie radosne i wzniosłe, przedewszystkiem zaś uczucie wdzięczności dla N. Pana, któremu winni jesteśmy, że Austrija jest tem, czem jest, Wzniesmy przeto okrzyk: Niech żyje Cesarz!

Po przemówieniu jeszcze barona Pascotini, który podziękował p. Schmerlingowi za przewodnictwo i odpowiedzi tego ostatniego posiedzenia zamknęto.

Berlin. Na porządku dziennym posiedzenia Izby deputowanych z d. 9. b. m. były projekta kościelno-polityczne, zmienione nieco w Izbie panów i ztąd odesłane nazad do Izby niższej. W Izbie panów uległy zmianie projekta do praw o wykształceniu i obsadzeniu w urzędach duchownych i o dyscyplinarnej władzy kościelnej. W jeneralnej dyskusyi zabrał głos poseł Mallinckrodt i wystąpił nader ostro i kategorycznie przeciw ostatnim mowom ks. Bismarcka w Izbie panów. Ks. Bismarck — oświadczył p. Mallinckrodt — jest właśnie tym wszystkim burzącym żywiołem, którym chciał by zrobić stronnictwo centrum. Stronnictwo centrum staje właśnie w obronie korony z Bożej łaski przeciw jej własnym doradzcom. (Wielki zgiełk.) Państwo nie

jest wszechmocnym w obec kościoła i nie było niem nigdy, inaczej Chrystus Pan musiałby być się mylić, a męczennicy nie byłiby świętymi, ale zbrodniarzami. Dla katolików nadszedł czas smutny, niejedna stolica biskupia opróżni się, niejedna gmina na długie lata pozabawioną będzie swego duchownego przewodnika, ale katolicy nie mogą pomimo tego porzucić swej wiary i stale trzymać się będą zasady: „gdzie największa potrzeba, tam pomoc najbliższa.“ — Deputowany Schorlemer Alst powtórzył dawniej przeciw przedłożonym projektom przytaczane argumenta. Duchowni katolicy są zdaniem mowcy wykształconymi ludźmi, ale jeżeli wierny katolik ma wybór robić pomiędzy mniej wykształconym duchownym, wiernym synem kościoła, a naukowo wykształconym księdzem lecz już nieco liberalnym, to musi przechylić się na stronę pierwszego. Mowca krytykuje następnie mowy ks. Bismarcka, a mianowicie, że ks. Bismarck oświadczył raz, iż nigdy nie mówi urzędowo nieprawdy, a przecież w urzędowych swych mowach używa licencji, które tak są podobne do fałszu jak jedno jajo do drugiego. (Wielki niepokój). — Tu marszałek Izby robi uwagę, że mowca przeszedł po za granice i jeżeli chce dalej mówić, to musi go przywołać do porządku. — P. Schorlemer Alst przypomina wyrażenie ks. Bismarcka o katolickich egzystencjach, „znam ja taką katolicką egzystencją grożącą państwu zagładą.“ (Wesołość. — Głosy: Kogo?) Nie proszę Izby o odrzucenie tych drakońskich praw wyjątkowych, nie obawiam się ich, bo nie będą one nigdy zastosowane. Katolicy nie ugną się przed niemi. — Deputowany Gerlach mówił następnie pół godziny przeciw projektom, ale tak niezrozumiale, iż nikt go prawie nie słyszał, poczem minister dr. Falk zabrawszy głos oświadczył, że rząd postara się o posłuszeństwo dla praw, a jeżeli obecne nie wystarczą do tego środki, to postara się o nowe. Deputowany Windthorst (Meppen) nie wątpi o t. m., że rząd przestrzeżeć będzie posłuszeństwa dla praw, ale przekonany jest również, że katolicy nie dopuszczą się niczego, co by niezgodnem było z prawem, bo tym sposobem zaszkodziłoby bliskiemu zwycięztwu. (Śmiech.) Tak, panowie, mówi dalej p. Windthorst, zwycięztwo jest już bliskiem, bo już poczyna świtać w umysłach. Zwolennicy moi bierny tylko opór stawiają rządowi, ale o ten opór rozbija się rząd potęgą. — Na tem ukończyła się jeneralna dyskusya, poczem po bardzo krótkich specjalnych obradach przyjęła Izba ustawy kościelno-polityczne ze zmianami Izby panów, i odczytała się aż do dnia jutrzejszego.

Petersburg. Birż. Wied. potwierdzają wiadomość, że prawdopodobnie za wdaniem się duchowieństwa wypędzono żydów z Kijowa. Policya przestrzega z wielką ścisłością zarządzeń gubernatora miasta dotyczących wypędzenia żydów. Zarządzenia te jednak odnoszą się tylko do tych żydów, którzy nie mają najmniejszego prawa przebywać w mieście. I tak wydalono z Kijowa wielu szynkarzy, przyczem uwieziono znaczną liczbę pomocników szynkarskich, ażeby ich następnie zbiorowo za miasto wywieźć. Z Odessy zaś donoszą dzienniki rosyjskie o wybuchu prześladowania żydów, przeciw czemu zarządził rząd energiczne środki zaradcze.

Paryż. W stolicy Francyi utworzoną została w ostatnich czasach angielska izba handlowa; lord Granville miał według zapewnień dzienników francuzkich głównie przyczynić się do utworzenia tej izby, która składając się z samych tylko angielskich kupców i przemysłowców ma stać na straży interesów Anglii we Francyi. D. 9. b. m. odbyło się pierwsze posiedzenie izby, na którym między innymi czynnościami obrano lorda Lyonsa, ambasadora angielskiego przy republice francuzkiej honorowym prezydentem.

— Według najnowszych wiadomości z Francyi zamierza republikańska lewica postawić na najbliższem posiedzeniu izby wniosek co do proklamacyi republikańskiej formy rządu. Thiers nie jest przeciwny temu wnioskowi, a tem samem można przypuszczać, iż oświadczy się za nim także lewica, lewy środek i wielu

Ceny targowe z miesiąca kwietnia 1873.

Następujących artykułów :	Miejsce targu :				
	Ottynia	Uście ziel.	Tumacz	Horodenska	Obertyn
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	6	4 80	6	6	5 30
" żyta	4 50	3 80	4 14	4 50	4 50
" jęczmienia	2 80	3	3	2 50	2 50
" owsa	1 40	1 50	1 75	2 25	1 25
" grochu			4	3 50	3 50
" hreczki				2 50	3 50
" kukurudzy	4			3	
" ziemniaków	1 60	1 20	1 50	1	1 40
Cetnar siana		95	1 37	1 60	1 20
Sąg drzewa twardego	7	5	5 80	17	7 50
" miękkiego	5	4	6 30		6 50
Funt mięsa wołowego	18	16	20	16	18
Miara wina				65	
" piwa	20			16	
Robotnik z wiktem	12	20	25	30	
" bez wiktu	25	40	40	40	

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu”.

Peszt 13. maja. W Izbie niższej oświadczył minister skarbu, że rząd węgierski dał przyzwolenie do żądanego przez rząd austriacki zawieszenia aktu banku narodowego austriackiego.

Bern 12. maja. Kanton Bazylejski (wsie) uchwalił w wczorajszym głosowaniu powszechnym nową ustawę o zakładach więziennych, ustawę karną i ustawę o komisji kolei żelaznych a odrzucił nową ustawę o płacy urzędników kantonu.

Bern 12. maja. Biskup Lachat w piśmie przesłanym Radzie związkowej oświadczył, iż lubo się uważa zawsze za biskupa całej diecezji Bazylejskiej, niemniej jednak pragnąc uniknąć zajść większych, wprowadzi niejaki zmiany w jurysdykcję.

Londyn 12. maja. Na wczorajszej konferencji republikańskiej w Birmingham odczytano list Brighta, który nagania agitację republikańską i oświadcza, iż nie żywi dla tych żadnego współczucia, którzy pragną obalenia monarchii. *Daily Telegraph* i *Daily News* wzmiankują o pogłosce, jakoby zamierzono zrobić zamach na życie cesarza Wilhelma. Według pierwszego z tych dzienników popełnił zamach jakiś ksiądz w Instytucie, podług drugiego zamach miał być zrobiony w Petersburgu.

Portsmouth 12. maja. Parowiec wojenny „Valorous” odpłyne dziś z oddziałem artylerii morskiej i baterią artylerii polnej aż do Cap. Coast-Castle (w Gwinei). Inny parowiec stojący u brzegów hiszpańskich, złączy się z nim.

Stokholm 12. maja. Odyła się tu uroczysta koronacja króla i królowej w obecności posłów zagranicznych, ciała dyplomatycznego, członków sejmu przy niezmiernym zebraniu ludu. (Król Oskar II. syn Oskara I. a wnuk Karola XIV. Bernadotte, wstąpił na tron po bracie swym Karolu XV. d. 18. września 1872 zmarłym, bez męskiego potomstwa. Oskar II. liczy lat 44, żona jego Zofia pochodzi z domu Nassau).

Madryt 12. maja. Rezultat pierwszego dnia wyborów jest następujący: 138 federalistów republikańskich, 9 radykalistów, 2 konserwatystów, 1 alfonista, 1 stronnik jednolitej republiki. Domniemany wynik wszystkich wyborów jest 350 federalistów a 40 członków innych stronnictw.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 13. maja.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Komarnicki B., z Sassowa. — Br. Błażowski M., z Dobrowody. — Bocheński Józ., z Muzyłowa. — Cotta L., z Saksonii. — Caruau R., z Wrocławia. — Kiełczowski Z., z Polski. — Przędziński K., z Rosyji. — Wiśniewski Henr., z Dobzau.

Hotel europejski: Pp. Hr. Szymanowski M., z Rzeszowa. — Gostyński A., z Podniestrzan. — Gmiński B., z Sapahowa. — Janicki J., z Ostrożca. — Potworowski K., z Zaccy. — Radziński K., z Kozłoy. — Szczyński K., z Czajkowie. — Wasilewski Woj., z Polanki. — Wróblewski W., z Czortkowa.

Hotel Langa: Pp. Machek E., c. k. pułk, z Brzeżan. — Januszewski J., c. k. poruczn., z Wiednia. — Dolinowski J., z Tarnopola.

Hotel angielski: Pp. Engel A., z Wydzna. — Hulimka A. z Mycowa. — Jaworski A., z Skwarzawy. — Lang B., z Wolicy. Hotel warszawski: P. Janiszewski Ign., z Żurawna. — Kisielkiewicz J. i Szeliga J., z Leżajska.

Hotel krakowski: P. Świstelnicki Z., z Rychcie. Hotel Kuhna: P. Kniaziołucki W., c. k. notar., z Rohatyna. Hotel podolski: Pp. Kopystyński F., z Horodyszcz. — Litwński M., z Brykowa.

Pod białym koniem: P. Heszowski J., z Tarnopola.

członków umiarkowanej prawicy. Jeżeli wniosek ten się utrzyma, natenczas utrzymają się także projekta ustaw konstytucyjnych, nad którymi obecnie w pałacu chi zejskim pracują; gdyż ustawy te są tylko logicznym następstwem republikańskiej formy rządu, której stanowcze uchwalenie jest obecnie główną sprawą. Rozumie się, iż ustawy, które wyjdą z inicjatywą Thiersa, będą miały na celu tylko utrwalenie republiki konserwatywnej.

Rzym. Według telegramów dzienników niemieckich podaliśmy już krótkie sprawozdanie z pierwszego dnia obrad izby niższej parlamentu włoskiego nad projektem ustawy o klasztorach. Dziś uzupełniamy to sprawozdanie dalszemi szczegółami. Udział deputowanych i publiczności był nadspodziewanie małym na pierwszym posiedzeniu; mianowicie było wiele deputowanych ze skrajnej lewicy; do głosu w rozprawach ogólnych zapisało się 40 mowców a między tymi deputowany Toscanelli ze stronnictwa klerykalnego, który zamierza postawić wniosek przejścia do porządku dziennego nad projektem ustawy. Po oświadczeniu ministra sprawiedliwości, Falco, iż rząd zgadza się na to, ażeby izba przystąpiła do obrad nad projektem komisji i że gabinet zastrzeżę sobie tylko prawo stawiania poprawek do poszczególnych artykułów, powstało w izbie wielkie niezadowolenie z powodu, że rząd nie przedkładał swych poprawek nad którymi izba wcześniej zastanowić się mogła. W dyskusji jeneralnej pierwszy zabrał głos dep. Cesarini z lewicy, który z wielkim spokojem między innymi tak mówił: „Umiarkowanie i chęć pojednania ze strony rządu nie zdołały zażegnać walki, która obecnie we Włoszech między państwem a kościołem wybuchła. Myśmy jej nie wzniecać; rozwój stosunków naszych sprowadził nam ją a choć państwo dużo już zrobiło i dużo codziennie czyni ustępstw, walka między państwem a kościołem wznaga się z dniem każdym.“ Zwracając się do ministrów mówił Cesarini dalej: „Czyż wobec takich okoliczności możecie jeszcze mieć odwagę mówić nam o porozumieniu ze stronnictwem klerykalnym? Czyż kurya rzymska zachowaniem swem nie dowodzi, iż polityka obecnego gabinetu, który w całym tego słowa znaczeniu jest ugodowym, musi doznać porażki? Lecz wy byliście zaślepieni, nie wiedzieliście z jakim nieprzyjacielem macie walczyć. Dla tego nie wierzę, ażeby polityka pojednania z przeciwnikami nieprzyjawnymi mogła być dla Włoch programem przyszłości. Projekt ustawy klasztornej, nad którą rozpoczynają się właśnie obrady, jest także następstwem tej błędnej polityki.“ Następnie zabrał głos dep. Carutti ze skrajnej prawicy za przedłożeniem. Mowca spodziewa się, iż rząd wniosie także poprawki, które zmoderują niektóre ostre postanowienia projektu, a tym sposobem przyczyni się do tego, że także skrajna prawica odda swe głosy za projektem. Rząd może ma słusność jeżeli występuje przeciw żądaniu kuryi rzymskiej o świecką władzę, lecz nie ma prawa narażać papieża na utratę instytucji, które w bezpośrednim zostają związku z duchowną władzą głowy kościoła katolickiego. Konwencja wrześniowa nie przestała obowiązywać, dla tego powinnością jest parlamentu, jako ciała ustawodawczego, bronić wolności papieża i z tego to punktu widzenia powinny się toczyć obrady parlamentu nad projektem ustawy klasztornej. Po Caruttim przemawiał jako ostatni mowca na tem posiedzeniu minister spraw zagranicznych Visconti-Venosta, którego główną treść mowy już podaliśmy na tem miejscu.

Madryt. Jenerał Topete, którego rząd miał we wielkim podejrzeniu, iż należał do rozruchów madryckich zaszły d. 23. z. m., znajduje się dotąd jeszcze w więzieniu; ma być jednakże wkrótce puszczony na wolność. — Prezydent ministrów Figueras zastępuje ministra wojny Nouvilas, który dotąd jeszcze nie powrócił z obozu. — Prezydent kortezów Salmeron wydał protest z powodu rozwiązania przez rząd komisji nieustającej. — Potwierdza się wiadomość o wielkiej porażce, jakiej doznał oddział powstańców pod dowództwem jenerała Dorregaray.

Konstantynopol. Minister wojny zawarł kontrakt kupna 500.000 karabinów amerykańskich. — Warabskich prowincjach Jemen i Hedjas ma być utworzony siódmy korpus armii. — Sadyk Pasza zamianowany został jeneralnym dyrektorem podatków krajowych. — Nie potwierdza się wiadomość, jakoby w Ruzszuku wybuchła cholera.

Kopenhaga. Folkthing duński był w nocy 6go b. m. widownią scen nader burzliwych. Rozprawiano nad tem czy udzielić gabinetowi pozwolenie na pobór podatków. Około północy przyszło do nader gwałto-

wnego starcia między narodowo-liberalnym członkiem lewicy Touberem a ministrem oświecenia Hallem. Pierwszy zaatakował w silnych wyrazach gabinet z r. 1863, którego naczelnikiem podówczas był Hall. Zdaniem mowcy, na Hallu ciąży wina straty Szlezwigu, „którego gospodarka odwróciła od nas serca tak przyjaciel jak i nieprzyjaciel,“ — hańbą jest dla sejmu i narodu duńskiego, że mężowie, którzy tyle na ojczyznę naprawdzili nieszcześć, zasiadają na nowo w radzie korony i urągają się kłeskom narodowym. Hall, który w odpowiedzi swej zwrócił uwagę na ogrom trudności, w jakim na ówczas Dania się znajdowała, oświadczył, że dla zarzutów Toubera, jakoby w kłeskach ojczyzny szukał środka do ograniczenia wolności narodu duńskiego, ma jedynie pogardę. Skutkiem podobnego odezwania się powstał taki gwar i hałas na galeryach, że przewodniczący musiał zawiesić posiedzenie, kazać wypróżnić trybunę i galerye, powołując się na to, że podobne objawy szkodzą wolnemu tokowi obrad. W końcu zabrał głos sprawozdawca wydziału skarbowego p. Berg, a ną pominając wszystkie stronnictwa do zjednoczenia, zakończył tem, że nowa ustawa skarbowa musi być odrzuconą, a gabinet, bądź co bądź, zniewolonym do ustąpienia. — W przeciwnym duchu przemawiał duchowny Termansen, przewodca chłopów jutlandzkich. Około godziny drugiej w nocy przyszło do głosowania imiennego. Nikogo z posłów nie brakło; ustawa skarbowa przyjęta została 61 głosami przeciw 39.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Teresa Roszewska żona szewca zamieszkałego przy ulicy Kurwickiej l. 9 idąc wczoraj przed południem po godzinie 11tej ulicą Akademicką potknęła się nad brzegiem Pełwi i wpadła wraz z dzieckiem, które na rękę trzymała do Pełwi. Roszewska złamała nogę, dziecię wydobyto nie uszkodzone. Roszewska odwieziono do szpitalu.

— Zgubiono wczoraj około 2giej godz. z południa na ulicy sykstuskiej dwie torbeczki czarne płócienne, w których znajdowały się ważne dokumenta w języku rosyjskim, papiery wartościowe rosyjskie i gotówka w pieniądzech austriackich i rosyjskich, przedwczoraj zaś zgubiono na watach hetmańskich okulary z oprawą złotą emaliowaną.

— Znalezione wczoraj wieczór parasol, który wypadł z dorożki l. 27 na ulicy Karola Ludwika

(Wybór uzupełniający) jednego członka do Rady powiatowej w Krakowie z grupy większych posiadłości odbędzie się 5. czerwca b. r. Wybór uzupełniający jednego członka do Rady powiatowej w Zaleszczykach z grupy większych posiadłości odbędzie się 5. czerwca b. r.

Wybory odbędą się w mieście powiatowym, o godzinie i miejscu wyboru zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi.

(Losy miasta Krakowa) otrzymały pozwolenie na obrot giełdowy.

(Pierwsze Walne zgromadzenie) towarzystwa kolei Dniestrzańskiej odbędzie się d. 21. w przyszłym miesiącu.

(Pożary) W powiecie Bocheńskim zg. rzały: dnia 20. marca w Borku z niewiadomej przyczyny stodoła włościańska wartości 150 zł.; dn. 26. kwietnia w Damienicach w wskutek nieostrożności zagroda włościańska wartości 150 zł.; dn. 26 kwietnia w Proszowkach z niewiadomej przyczyny dom ersjalny i stodoła z bydłem wartości około 1360 zł.; dn. 12. kwietnia w Łysokaniu wskutek podpalenia, zagroda włościańska wartości 280 zł.; dn. 18. kwietnia w Niepołomicach wskutek nieostrożności dom włościański wartości 80 zł.; dn. 3. kwietnia w Łonach prawdopodobnie wskutek podpalenia zagroda włościańska wartości 675 zł.

(Dr. Marjan Dylewski) były członek parlamentu austriackiego w r. 1848, prezes rady powiatowej, teść Jego Ex. pana ministra Dra. Ziemiakowskiego zmarł 12. b. m. w Przemysłu.

(Wykaz zmarłych osób od 1go do 10go maja 1873 w mieście Lwowie.) (C. d.) 25 Szymon Reiss l. 56 zarobnik, na zapalenie płuc. 26 Władysław Wiszniewski l. 24 c. k. urzędnik poczty, zastrzelił się. 27 Józefa Scholz l. 63 z domu ubogich, na gruźlicę płuc. 28 Abraham Popiel l. 61 komisant handlowy, na porażenie pęcherza. 29 Tymko Zubar l. 24 wojskowy 4go pułku ułanów, na ospę. 30 Helena Troniewicz l. 14 dziecko lokaja, na ospę. 31 Ettel Roseuberg l. 4 1/2 córka kelodziejki, na ospę. 32 Zofia Szymańska l. 28 szwaczka, na ospę. 33 Franciszka Styczniewska l. 5 córka zarobnicy, na ospę. 34 Teresa Krzyczńska l. 12 córka zarobnicy na ospę. 35 Anastarya Pis l. 25 sługa, na gruźlicę płuc. 36 Kazimierz Kordupel l. 50 zarobnik, na wodną puchlinę. 37 Katarzyna Iwańczuk l. 51 uboga, na gruźlicę płuc. 38 Agnieszka Szczygielska l. 57 prywatna na zanik mózgu. 39 Katarzyna Pechel l. 65 zarobnica na zanik sebykowy. 40 Zofia Stopnicka l. 45 zarobnica, na suchoty płuc. 41 Stefan Korytko l. 56 zarobnik, na zapalenie płuc. 42 Genowefa Kosieradzka l. 80 wdowa po adwokacie, na sparaliżowanie płuc. 43 Jędrzej Kurwicki l. 70 zarobnik, na wodnię. 44 Karolina Harapnikiewicz l. 24 szwaczka, na gruźlicę płuc. 45 Chaje Schifra Halper l. 51 wdowa po przemysłowcu, na wodną puchlinę. 46 Teresa Łucka l. 24 szwaczka, na zapalenie płuc. 47 Franciszka Miratyńska l. 26 żona c. k. urzędnika rachunkowego, na gruźlicę płuc. 48 Katarzyna Wołk l. 24 sługa, na ospę. 49 Ludwik Mydlarski l. 54 były majster piekarski, na zapalenie nerek. 50 Michał Stark l. 52 zarobnik na durzący brzuszny. (C. d. n.)

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 13. maja.

Pp. Hr. Koziobrodzki W., do Podwołoczysk. — Hr. Ponin ski R., do Kowalówki. — Rodziński Ign. adw., do Krakowa. — Dr. Rutowski K., do Tarnowa. — Wesolowski J., do Złoczowa. — Dr. Zyblikiewicz M., do Krakowa. — Grodzicki L., do Mehawy. — Kapri J., do Czerniowic. — Machoff S., do Wiednia. — Wisniewski T., do Krakowa. — Zaleski M., na Wołyń.

TEATR

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją B. Ładnowskiego. „Cola Rienzi“ Dramat historyczny w 5. aktach przez Adama Asnyka (El-y). Między 2. a 3. aktem

wykona orkiestra uwerturę do melodramatu „Yel-va“ Reissegera.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowice, Brodów), departure time, and arrival time.

Table showing arrival times from Krakow to Lwow (5 m. 57 ranó, 9 m. 45 wieczór, etc.)

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table showing arrival times to Brodów and Złoczowa (11 m. 32 w nocy, 12 m. 26 w połud.)

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej. Lwów dnia 13. Maja 1873.

Table titled 'Efekta' listing various goods like flour, oil, and textiles with prices in zł. and ct.

B. Krajowy koronarych. Obligacje indemn. po 50/0 za 100 zł.

Table listing interest rates for various currencies and bonds (Czech, Bukowina, Galicia, etc.).

2. Akcje. Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

Table listing stock prices for various banks and companies (Bank anglo-austr., Inst. kred. dla handlu, etc.).

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Table listing exchange rates for various banks and locations (Pow. austr. tow. kr. ziem., Gal. zakł. kred., etc.).

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing bond prices for various locations (Kol. półn., Kolej gal. Kar. Lud., etc.).

Table listing prices for various goods and services (Kol. gal. Karola Ludwika II., Styryjskie tow. wyr. żelaznych, etc.).

5. Losy. (za sztukę.)

Table listing prices for various lottery tickets (Inst. kred. dla handlu, Clarego, etc.).

Wekale. (Na 3 miesiące.)

Table listing exchange rates for various cities (Amsterdam, Augsburg, Berlin, etc.).

Kurs ziota.

Table listing prices for gold and silver (Dukat ces. men., Korona, etc.).

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for Vienna (Jednolity dług państwa, Losy z 1860 roku, etc.).

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

Edykt. (1347 1-3)

Nr. 952. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje niniejszem do wiadomości, że dozwolona na zaspokojenie wygranych przez uprzyw. austr. bank narodowy przeciw Mieczysławowi Treter kwot 4346 zhr. 89 ct. i 4801 zhr 96 ct. w. a. z procentem i odsetkami zwioki, kosztami sporu i egzekucyi, uchwała c. k. sądu krajowego Wiedeńskiego z dnia 7. stycznia 1873 do l. 501 przymusowa sprzedaż dóbr Rudenka w byłym obwodzie Sanockim położonych, egzekuta własnych odbę dzie się w sądzie tutejszym w trzech terminach a to dnia 16. czerwca 1873, dnia 14. lipca 1873 i dnia 11. sierpnia 1873, każdą razą o godzinie 10. przed południem pod następującymi warunkami:

- 1. Jako cena wywoławcza postanawia się wartość tych dóbr przy udzieleniu pożyczki stosownie do statutów w ilości 20000 zhr. w. a. oznaczona. Przy pierwszym i drugim terminie licytacyjnym nie będą te dobra niżej ceny wywoławczej, zaś przy trzecim terminie nie będą niżej 15000 zhr. w. a. sprzedane.
2. Dobra te sprzedają się ryczałtowo z wyłączeniem jednakże wynagrodzenia urbaryalnego i bez poręczenia
3. Przed rozpoczęciem licytacji ma każdy chęć kupienia mający 100/0 ceny wywoławczej t. j. 2000 zł. w. a. gotówką, książeczką gal. kasy oszczędności, albo podług ostatniego kursu listami zastawnymi bądź galic. zakładu kredytowego, Banku narodowego, bądź też galicyjskimi obligacjami indemnizacyjnymi złożony jako wadium do rąk komisji licytacyjnej. Bank narodowy jest od takiego składania wolnym. Wadium o ile takowe złożone w gotówce, policzy się nabywcy w zaoferowaną cenę kupna, reszcie zaś współlicytujących po ukończeniu licytacji się wada.
4. Nabywca ma obowiązek w 30 dniach po doręczeniu uchwały akt licytacji potwierdzającej, się przed sądem wykazać, że Bank narodowy względem jego wierzytelności z pn. albo bezpośrednio całkowicie zaspokoił, albo też w tego Banku po zaplacie zaległości pozostawienie reszty wierzytelności przy hipotece dóbr wyjednał. Wypłacone Bankowi narodowemu gotówką albo przy dcbrah pozostawione kwoty policzą się jako na poczet ceny kupna zapłacone.
5. Od pozostałej po potrąceniu z zaoferowanej najwyższej ceny kupna złożonego gotówką wadium

i kwot Bankowi narodowemu albo rzeczywiście zaplata, albo też pozostawieniem przy hipotece dóbr uiszczonych, reszty teje ceny kupna ma nabywca poczynawszy od dnia oddania mu fizycznego posiadania sprzedanych dóbr odsetki po 50/0 półrocznie z góry uiszczając, a resztę te w 30. dniach po prawomocności tabeli płatniczej albo do sądu złożyć albo też wedle odnośnej wskazówki sądu, wypłacić Wolno mu jednak co do tej reszty ceny kupna także wcześniej z wierzycielami hipotez nymi względnie stosownie do okoliczności z dłużnikiem hipotecznym porozumieć i z tego w powyższym terminie przed sądem się wykazać. Jednakowoż ma nabywca wierzytelności, które z powodu niepłynności wypłacone mi być nie mogą na poczet ceny kupna, o ile takowa wystarcza, przyjąć.

6. Skoro nabywca z dopełnienia 4. warunku licytacyjnego się wykaze, oddane mu będą nabyte dobra na jego żądanie i koszta w fizyczne posiadanie, w razie zaś niewniesienia takiego żądania uważane będą te dobra jako oddane w posiadanie z dniem wykazania się z dopełnienia warunku 4. Z tym dniem przechodzą na nabywcę wszystkie z posiadaniem połączone użytki, jak niemniej wszelkie ciężary i niebezpieczeństwa. Również wydanym będzie nabywcy na jego żądanie dekret własności sprzedanych dóbr, i tenże za właściciela onych z tym jednakże dodatkiem zaintabulowanym iż równocześnie w stanie dłużnym tych dóbr obowiązki jego w ustępach 5 i 8 warunków objęte zaintabulowane a ciężary na tych dobrach będące z wyjątkiem sum przez Bank narodowy przy hipotece dóbr pozostawionych na resztującą cenę kupna przeniesione być mają.

7. Koszta przyznania i intabulacyi wraz z należnościami za nabycie, nabywca z własnych funduszków bez potrącenia z ceny kupna poniesie.

8. W razie niedopełnienia któregokolwiek z powyższych warunków przypadnie wadium na korzyść wierzycieli hipotecznych na poczet ich wierzytelności z pn. a dobra te w drodze relicytacyi na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy tylko w jednym terminie i także niżej ceny wywoławczej jednakże tylko za taką cenę sprzedane będą, która na pokrycie wierzytelności Banku narodowego i wierzycieli tenże Bank poprzędających wystarcza, w którym wypadku wiarołomny nabywca za wszelką szkodę całym swoim majątkiem odpowie.

9. Gdyby jednak dobra te nawet na trzecim terminie za cenę 15000 zhr. w. a. sprzedane nie zostały, uważa się wyznacza się termin dla ułożenia warunków lepszych na dzień 11. sierpnia 1873 o 4. godz. po południu w tutejszym sądzie, na który wierzycieli tabularnych pod tym rygorem się wzywa, iż niestający uważani będą za zgadzających się z większością obecnych na tym terminie.

O tej licytacji strony sporujące, wierzycieli hipotecznych, nareszcie wierzycieli którzyby po 21. października 1872 prawa hipoteczne do dóbr Rudenka w obwodzie Sanockim egzekuta własnych uzyskali i którym uchwała wiedeńskiego c. k. sądu krajowego z dnia 7. stycznia 1873 do l. 501 przymusową sprzedaż tych dóbr pozwalająca i uchwała tusądowa z dnia 9 kwietnia 1873 do l. 952 licytację tą rozpisująca i wszelkie w tej sprawie wydać się mające uchwały wcześniej albo wcale doręczone być nie mogły gazetami i przez równocześnie już ustanowionego kuratora adw. Dr. Regera z substytucją adw. Dr. Mendrochowicza się zawiadamia.

Przemysł, dnia 9. kwietnia 1873.

K u n d m a n n u n g.

Nr. 952. Vom f. f. Kreisgerichte in Przemysl wird hiemit kundgemacht, daß die mit Beschluß des Wiener f. f. Landesgerichtes vom 7. Jänner 1873 Bl. 501 zur Vereinbarung der von der priv. Nationalbank wider Mieczyslaw Treter erliegenden Forderung von 4346 fl. 89 fr. und 4801 fl. 96 fr. dft. B. sammt Zinsen, Verzugszinsen, Gerichts- und Executionskosten bewilligte executiv Feilbietung der dem Executen gehörigen, im ehemaligen Sanoker Kreise gelegenen Güter Rudenko in 3 Terminen, und zwar: am 16. Juni 1873, am 14. Juli 1873 und am 11. August 1873, jedesmal um 10 Uhr Vormittags h. g. unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Als Ausrufspreis wird der bei der Feilbietung statutenmäßig ermittelte Werth von 20.000 fl. dft. B. angenommen. Im ersten und zweiten Termine werden diese Güter nicht unter dem Ausrufspreise, im dritten nicht unter 15.000 fl. verkauft werden.

2. Diese Güter werden in Pausch und Bogen mit Ausschluß der Urbarientlichädigung und ohne Gewährleistung verkauft.

L. 5576. W miesiącu marcu 1873. znaleziono przy komisyjnym otwieraniu zwrotnych listów zaległych od lipca 1870. do czerwca 1872. następujące przedmioty wartościowe:

Bl. 5576. Bei der im Monate März 1873 vorgenommenen kommissionellen Eröffnung der Retourbriefe vom Juli 1870 bis Juni 1872 wurden folgende Werthgegenstände vorgefunden:

Nr.	Miejsce nadania	Nazwisko nadawcy	Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia	W liście zwrotnym znaleziono	
					gotówkę bareß Geld	inne efekta sonstige Effecten
Nr.	Aufgabsort	Name des Aufgebers	Name des Adressaten	Bestimmungsort		
1	Krakau	nieczytelne, uferlich	Hagen	Hernals	5	—
2	dtto.	Tomicki	nieznane	unbefannt	—	—
3	dtto.	nieznane, unbefannt	Gämzeid	Tarnów	1	—
4	dtto.	Władysław	Sahański	Bern	10	—
5	dtto.	Grzybowski	Podgórski	Dzików	—	—
6	dtto.	Kuba	Kuba	Łańcut	1	—
7	dtto.	nieznane, unbefannt	sierżant pow., Bez-Feilweber	Falkenberg	1	—
8	dtto.	Nalepa	Nalepa	Janów	1	—
9	Rzeszów	Kokoszka	Poszoński	Wien	3	—
10	Krakau	nieznane, unbefannt	Melcer	Chrzanów	2	—
11	dtto.	Sagar	Handler	Troppau	—	10
12	dtto.	Wojcicki	Gumińska	Myślenice	1	—
13	Lemberg	Stefan	Klepaczek	Radymno	1	20
14	Krakau	Siedlaszówna	bez, ohne	bez, ohne	1	—
15	Busk	Dreksler	Dreksler	Arad	1	—
16	Brzesko	Stoper	Kłosińska	Krakau	1	—
17	Krakau	nieczytelne, uferlich	Dr. Boczek	Wien	50	—
18	dtto.	nieznane, unbefannt	Rusinowski	Teschen	5	—
19	dtto.	Mina	Bollek	Michałkow	1	—
20	Lemberg	Reck	Reck	Stanisław	1	—
21	dtto.	Gugel	Janas	Krakau	1	—
22	Radautz	żydowskie, jüdischer	Weisman	Dorohoj	2	—
23	Lemberg	Werschner	Gaube	S. Wisznia	2	—
24	Przemyśl	Tini	Fischer	Stuttgart	1	—
25	Lemberg	Wesołowska	Wesołowski	Borynicze	1	—
26	Jezupol	Mokiat	Wisniewski	Stanisław	1	—
27	Lemberg	Wintoniak	Wintoniak	Kałuż	2	—
28	dtto.	urząd loteryjny, Lotteramt	Szczęśny	Neusandez	—	—
29	dtto.	Moser	Glaubauf	Jasło	—	—
30	dtto.	dtto.	dtto.	dtto.	—	—
31	dtto.	dtto.	dtto.	dtto.	—	—
32	dtto.	dtto.	dtto.	dtto.	—	—
33	dtto.	Siemiński	Czas	Krakau	1	—
34	dtto.	Tereszków	Neuperg	Lemberg	—	—
35	dtto.	Steinbach	dtto.	dtto.	—	—
36	dtto.	nieczytelne, uferlich	Pietruski	Kochawina	2	—
37	Krakau	Kubin	Wahko	Lepeseny	1	—
38	Lemberg	N. B. 40	Topolnicki	Lemberg	1	—
39	dtto.	Larg	Bergbukt	Sambor	1	—
40	dtto.	Sara	Rothschild	Wien	1	—
41	Przemyśl	Dobrzańska	Dobrzański	Wien	3	—
42	Gródek	Lysak	Lysak	Olmütz	1	—
43	Bursztyn	Nielipowicz	Nielipowicz	Czchów	2	—
44	Przemyśl	Nahurski	Eisenbahn	Sanok	—	—
45	Lemberg	Glanz	Tomas	Drezden	1	—
46	Krakau	zadnego, feiner	Bogdan	Lemberg	3	—
47	dtto.	Ferdynand	Bukowska	Ciechocin	—	—
48	Nizankowice	Ludwig	Szediwy	Chyrów	2	—
49	Brody	Sucharoska	Sucharoski	Wien	1	—
50	Gródek	Winter	Szazyński	Leżajsk	1	—
51	Brody	Hryciów	Hryciów	Lemberg	2	—
52	Tarnów	zadnego, feiner	Mądek	Wien	2	—
53	Horodenka	Posłomska	Majeska	Lemberg	1	—
54	dtto.	Aliman	Bernacki	Hadha	1	—
55	Lemberg	Schuster	Schmidt	Żółkiew	1	—
56	Krakau	Grzebiński	Grzebiński	Wien	2	—
57	Skala	żydowskie, jüdischer	Schechter	Olesko	1	—
58	Bojan	Rapaport	Bardasch	Stanisław	10	—
59	Sniatyn	Sabin	Bauman	Baden	1	—
60	Gorlice	żydowskie, jüdischer	Kohn	Lemberg	1	—
61	Lemberg	dtto.	Izba	Suczawa	1	—
62	dtto.	Stefko	Stefko	Stryj	3	—
63	Wieliczka	probostwo, Pfarramt	Cieslib	Krakau	1	—
64	Jaroslaw	Sowa	probostwo, Pfarramt	Dębkowa	1	—
65	Bochnia	żydowskie, jüdischer	Weinfeld	Bukarest	1	—
66	Lemberg	Rozalia	Maricot	Guvert	40	—
67	Tarnów	Kazimir	Brzesko	Neusandez	2	—
68	Przemyśl	Moreczkoska	Moreczkoski	Jozefstadt	2	—
69	Lemberg	Mozaroski	jeneraln. kom. General-Comm	Lemberg	—	—
70	Krakau	Neuhottler	Wites	Willanowice	1	—
71	Lemberg	Morawski	Hekszer	Hamburg	1	—
72	Krakau	Franks	Bierbrauer	Lonau	1	—
73	Skole	Beritz	Beritz	Mikuliczyn	2	—
74	Tarnopol	Weppl	Wondracek	Kuttenberg	1	—
75	Sanok	Przekłaka	Puzeklas	Bochnia	1	—
76	Lemberg	Wicencek	Wicencek	Smolnica	1	—
77	Kutty	Sdrandlik	Dembicki	Ułaszki	2	—
78	Lemberg	Pipes	Prinz	Lemberg	5	—
79	Zabłotów	Jasiński	Kolankiewicz	dtto.	3	—
80	Radziechów	Zwayer	Karpink	Arad	2	—
81	Lemberg	Moszyński	probostwo, Pfarramt	Żywaczów	1	—
82	Jaroslaw	Pausk	adresa przy otwieraniu podarta, Adresse ist bei der Eröffnung verrißen	Zabierzów	5	—
83	Krakau	Białoszonka	probostwo, Pfarramt	Wien	1	—
84	Tarnopol	Baczyński	Baczyński	Wien	2	—
85	Krakau	Hoffman	Sormaky	Tyrnau	1	—
86	dtto.	żydowskie, jüdischer	Jüser	Wien	1	—
87	dtto.	zadnego, feiner	Heris	London	—	—
88	Sanok	Steblecki	Steblecki	Sniatyn	—	—

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości z tą uwagą podaje, że każdy, kto na te przedmioty wartościowe prawo własności dokładnie udowodnić będzie w stanie, w celu odebrania tychże w przeciągu 3 miesięcy do podpisanej Dyrekcyi poczt zgłosić się może.

Z c. k. Dyrekcyi poczt.

Lwów dnia 5. maja 1873.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß mit dem Bemerkten gebracht wird, daß Jedermann, welcher auf diese Werthgegenstände das Eigenthumsrecht gehörig nachzuweisen im Stande ist, sich im Zwecke der Zurückgabe binnen drei Monaten bei der gefertigten Postdirektion zu melden habe.

Von der k. k. Postdirektion.

Lemberg am 5. Mai 1873.

(1330 3—3) Ogłoszenie.

Nr. 1 k. k. W celu wykazania płynności, i oznaczenia porządku wypłaty wierzytelności, do masy upadłej Mojżesza Helreich zgłosić się mających, wyznaczam ogólny termin likwidacyjny na dzień 24. lipca 1873 o 9. godzinie przed południem w moim biurze w c. k. sądzie powiatowym w Mikulińcach.

O czym interesowanych uwiadomiam.

Mikulińce dnia 2. maja 1873.

Edward Trusiewicz
komisarz konkursowy.

(1363 3—3) E d y k t.

Nr. 19240. Na prośbę p. Jana Trydeckiego dnia 28. marca 1873 l. 19240 do tutejszego sądu wniesiona wzywa się wszystkich tych, którzyby do pretensji uwidocznionej w pozycy pierwotnie w stanie biernym realności we Lwowie pod l. 762¹/₄ Dom. 35 p. 18 n. 4 on. intabulowanej a do stanu biernego realności pod nr. 772¹/₄ a względnie parceli gruntu w objętości 31 sążni kwad. z realności pod l. 762¹/₄ do realności pod l. 772¹/₄ przyłączonej jak Dom. 206 p. 340 n. 53 i 55 on. przeniesionej obejmującej obowiązek Jana Cwinarskiego nieobecny braciom mianowicie Jakobowi Cwinarskiemu tytułem spadku ojczystego albo legowany grunt do szpitala Łazarza należący w naturze oddać, albo podług wyboru legatariusza sumę 1000 złp. z procentami prawnymi od 22. października 1806 zapłacić, jakie prawa sobie rościli, by takowe w przeciągu roku najdalej do dnia 15. maja 1874 tem pewnie wykazali lub zgłosili gdy po upłynięciu tym terminie na żądanie Jana Trydeckiego amortyzacja tej intabulacji i zarazem jej wykreślenie z realności pod l. 772¹/₄ jak Dom. 60 p. 200 n. 24 haer. przyłączonej pozwolone i zarządzone zostaną.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów, dnia 17. kwietnia 1873.

(1365 3 3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 3631. R. s. k. Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycieli szkół realnych:

- W wyższej szkole realnej we Lwowie jedna posada nauczyciela geometrii wykreslonej i rysunku lincarnego.
- W tejże samej szkole jedna posada nauczyciela języka niemieckiego.
- W wyższej szkole realnej w Krakowie jedna posada nauczyciela geometrii wykreslonej i rysunku lincarnego.
- W wyższej szkole realnej w Jarosławiu jedna posada nauczyciela geometrii wykreslonej i rysunku lincarnego.
- W tejże samej szkole jedna posada nauczyciela historii naturalnej.
- W tejże samej szkole jedna posada nauczyciela języka niemieckiego.

Do otrzymania którejkolwiek z tych posad konieczną jest kwalifikacja z głównego powyżej wskazanego przedmiotu i oprócz tego kwalifikacją przynajmniej na niższą szkołę realną z jednego z przedmiotów oznaczonych w przepisach egzaminacyjnych dla nauczycieli szkół realnych z 24. kwietnia 1853 i 6. października 1870 r.

Z kandydatów ubiegających się o posady sub a) c) d) będą mieć pierwszeństwo kandydaci uzdolnieni także do nauczania chemii albo historii naturalnej; od kandydatów ubiegających się o posady sub b) wymaga się także kwalifikacji do udzielania języka polskiego; o posady sub e) kwalifikacji z fizyki albo z chemii; sub f) kwalifikacji z matematyki albo języka polskiego. Do każdej z tych posad przywiązana jest roczna płaca 800 złr. w. a. z prawem pobierania dodatków kwinkwenalnych, zaś w wyższej szkole realnej Lwowskiej i Krakowskiej także dodatek lokalny w kwocie 150 złr. wal. austr.

Kandydaci, ubiegający się o te posady, mają wnieść podania zaopatrzone w potrzebne świadectwa, do Rady szkolnej krajowej wprost, lub jeżeli są w służbie publicznej, na ręce przełożonej władzy najpóźniej do końca maja b. r.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 30. kwietnia 1873.

(1368 3—3) Obwieszczenie.

L. 5062. Przy c. k. sądzie powiatowym w Andrychowie została posada woźnego z roczną płacą 250 złr. w. a. i z prawem posunięcia się na wyższą płacę etatową opróżnioną.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania w myśl rozporządzenia wysokiego ministerstwa dla obrony krajowej z dnia 12. lipca 1872 L. 98 D. p. p. należycie ułożone w przeciągu czterech tygodni od dnia 15. maja 1873 liczyć się mających do Prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie wnieść.

Z Rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków, dnia 8. kwietnia 1873.

(1377 3—3) E d y k t.

Nr. 7087. C. k. sąd powiatowy w Żywcu niewiadomemu z miejsca pobytu Antoniemu Żyrkowi z Radzichów wiadomo czyni, iż Jan Kason vel Żyrek pod l. k. 168 w Radzichowach przeciw Reginie Traczowej i niemu Antoniemu Żyrkowi o oddanie kilku kawałków gruntu $\frac{1}{4}$ półrolka pod l. k. 168 w Radzichowach i t. d. pod dniem 20. grudnia 1872 l. 7087 civ. pozew wniósł i o pomoc sądową prosił w skutek czego termin na 21. maja 1873 o godzinie 10. z rana wyznaczony został.

Ponieważ pobyt współpozwanego Antoniego Żyrka niewiadomy jest, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego wójta z Radzichów Macieja Klisia na kuratora, z którym spór według ustawy przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem wzywa się współpozwanego, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy

udzielił lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Zywiec 20. lutego 1873.

(1133 2—3) Ogłoszenie.

Nr. 16 Not. W celu obsadzenia nowo utworzonej posady notariusza w Skalacie rozpisuje się konkurs 30. dniowy od ostatniego umieszczenia tego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej rachować się mającego.

Podania o tę posadę wniesione być mają do Tarnopolskiej izby notaryalnej.

Senat sądowy sprawy izby notaryalnej załatwiający.

Tarnopol, dnia 10. kwietnia 1873.

(1390 2—3) E d y k t.

Nr. 1478. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszem do wiadomości, iż w sprawie Wolfa Mandla przeciw Wiktorii Charzowskiej o zapłacenie 36 złr. w. a. ku ściąganiu tej wierzytelności z przynależnościami dozwolono przymusową sprzedaż realności włościńskiej w Woli Batorskiej pod l. 148 położonej z chałupy i gruntu około jednego korca wysiewu się składającej ciała tabularnego nie stanowiącej a dłużniczki Wiktorii Charzowskiej własnej.

Termina do tej sprzedaży wyznacza się na dzień 1. czerwca, 1. lipca i 5. sierpnia 1873, każdą razą o godzinie 10. przed południem.

Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 60 złr. w. a. Wadium przez licytantów złożyć się mające 6 złr. wal. austr.

Reszta warunków licytacji mogą być w tutejszo sądowej registraturze przejrane.

C. k. sąd powiatowy.

Niepołomice dnia 2. maja 1873.

(1391 2—3) G d i e t.

Nr. 63. Vom k. k. Bezirksgericht in Tyśmienitz wird zur Befriedigung der dem Leib Morgenstern gebührenden Executionskosten pr. 16 fl. 49¹/₂ fr. und 2 fl. 17 fr. öst. W. die exequutive Feilbietung der sub Nr. 110-225 gelegenen, gegenwärtig der Sara Krauthamer gehörigen Realität, in Tyśmienitz liegend, in drei Terminen, und zwar: den 30. Mai 1873, 13. Juni 1873 und 27. Juni 1873, jedesmal um 10 Uhr Vormittags mit dem ausgeföhrien, daß die zu veräußernde Realität beim ersten und zweiten Termine nur um oder über den Schätzungswert, beim dritten Termine um wenig immer Preis hintangegeben wird.

Als Ausrufpreis wird der Schätzungswert dieser Realität mit 600 fl. angenommen, und dasadium mit 60 fl. bestimmt. Die übrigen Exigationsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Tyśmienitz, 21. März 1873.

(1392 2—3) E d y k t.

Nr. 2523. C. k. sąd powiatowy w Żółkwi, ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Oziasha Goldsteina przeciw Janowi Puszcze o zapłacenie 100 złr. z p. n. rozpisano publiczną sprzedaż przez licytację realności dłużnika pod l. 134¹/₅ w Żółkwi położonej na 745 złr. oszacowanej z terminami na dzień 13. czerwca 1873, 26. czerwca 1873 i 24. lipca 1873 każdą razem o 10. godzinie rano. Jako cenę wywołania ustanowiono cenę szacunkową, której 200% licytant jako wadium przed licytacją złożyć jest obowiązany. Cena kupna ma być złożoną zaraz po zatwierdzeniu licytacji. Na trzecim terminie realność ta także niższej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacji i protokołu zastawnego opisanie i oszacowanie można przeglądać w tusądowej registraturze.

O tem zawiadamia się Oziasha Goldsteina, Jana Puszkę i p. adw. Dr. Karcza jako kuratora późniejszych wierzycieli.

Żółkiew, 1. kwietnia 1873.

(1292 3—3) Obwieszczenie.

Nr. 10970. Dr. Henryk Zathay c. k. Notariusz w Podhajcach, reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 4. lutego 1873 l. 685 do Brodów przeniesiony, ma dnia 20. maja 1873 swe urzędowanie w Podhajcach zamknąć, a dnia 21. maja 1873 takowe w Brodach rozpocząć.

Z c. k. wyższego Sądu krajowego.

Lwów, dnia 30. kwietnia 1873.

(1349 2—3) E d y k t.

Nr. 2519. C. k. Lwowski sąd krajowy czyni niniejszym edyktem panu Antoniemu Breda wiadomo, że w załatwieniu prośby Meile Hammera z daty 3. lutego 1870 l. 5890 uchwałą z dnia 26. marca 1870 do l. 5890 intabulację połowy legatu w kwocie 450 złr. w. a. przez Michała Skarzyńskiego Antoniemu Breda zapisanego czyli kwoty 225 złr. w. a. w stanie biernym sum 3000 złr. i 9000 złr. w. a. dla Michała Skarzyńskiego wedle Dom. 184 p. 118 n. 183 on. Dom. 447 p. 368 n. 212 i pag. 371 n. 218 on. na dobrach Budzanów ciężających na rzecz Meile Hammera dozwoloną została.

Ponieważ miejsce pobytu Antoniego Bredy a w razie śmierci spadkobierców jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla niego tutejszego adwokata Dr. Rońskiego zastępstwem przez p. adw. Dr. Krattera, kuratorem ustanowił, i temuż powyższą uchwałę tabularną doręczył.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 29. marca 1873.

(1354 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 22435. C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie wekslowej Magdaleny Spaltenstein przeciw Antoniemu Giebułtowskiemu o 1000 złr. odbędzie się w tymże sądzie egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację 4268/4704 części całych dóbr Uście i $\frac{3}{1672}$ części z połowy tychże dóbr p. Antoniego Giebułtowskiego własnych, dozwolona tut. sąd. uchwałą z dnia 30. sierpnia 1872 l. 12498 i ogłasza edyktami w gazecie lwowskiej z dnia

10. września 1872 l. 209, 11. września l. 210 i 13. września l. 212, po przesłuchaniu wierzycieli tabularnych celem ułożenia warunków ułatwiających, w jednym terminie a to dnia 13. czerwca 1873 o godzinie 10. przed południem, na którym to terminie dobra te i poniżej ceny szacunkowej za jaką bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.

Za cenę wywołania stanowi się sądownie oznaczona wartość szacunkowa powyższych części dóbr Uścia w kwocie 40076 złr. 75 ct. w. a.

Każdy chęć kupna mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 20. część wartości szacunkowej w okrągłej ilości 2000 złr. w. a. jako wadium albo w gotówce, albo w c. k. austriackich rządowych, albo indemnizacyjnych obligacjach, albo nareszcie w listach zastawnych galic. stan. kredyt. Towarzystwa z niezapadłymi kuponami i talonami według kursu gazety urzędowej z dnia licytacji, obliczyć się mających, nie przewyższającego jednak tychże wartość nominalną, do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Chęć kupienia mającym wolno jest resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, akt oszacowania i inwentarz ekonomiczny powyższych części dóbr Uście w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć lub odpisać.

O tej uchwale zawiadamiamy strony sporne i z miejsca pobytu wiadomych wierzycieli tabularnych do rąk własnych, wyznaczając tymże na wypadek, gdyby im niniejsza uchwała przed terminem sprzedaży z jakichkolwiek bądź powodów doręczoną być nie mogła, jakoteż wierzycielom, którzyby po dzień 15. marca b. r. do hipoteki tychże części dóbr Uścia weszli, kuratora na ich koszt i niebezpieczeństwo w osobie adw. Dr. Kapiszewskiego substytutując mu adw. Dr. Reinera i zapatrując ich w stósowne dekreta.

Tarnów, dnia 13. marca 1873.

Doniesienia prywatne.**(1367 3—3) Obwieszczenie.**

L. 2840. Ponieważ przy rozprawach licytacyjnych w dniu 1. i 5. maja r. b. w celu wydzierżawienia nadanego gminie miejskiej w Tarnopolu prawa na pobór opłaty kopytkowej tylko raz przy wjeździe do miasta pobieranej przeprowadzonych, odpowiedniego rezultatu nie osiągnięto, przeto odbędzie się w urzędzie gminnym Tarnopolskim na dniu 14. maja 1873 o godzinie 3iej popołudniu ponowna publiczna rozprawa licytacyjna na wydzierżawienie rzeczzonego prawa na czas od 1. czerwca do końca grudnia 1873 r., ewentualnie do końca grudnia 1874 r., bądź na pojedyncze rogatki miejskie, bądź ryczałtem na wszystkie 8 rogatek miejskich.

Cena fiskalna za wszystkie 8 rogatek ustanawia się miesięcznie na kwotę 1000 złr., albo za pojedyncze rogatki przy wjazdach do miasta postawić się mających, a mianowicie: na

Lwowskiej miesięcznie	300 złr.
Przewaliskiej "	100 "
Zbarskiej "	150 "
Mikulinieckiej "	250 "
Stawowej "	25 "
Brodzkiej "	100 "
Smykowieckiej "	200 "
Petrykowskiej "	30 "

od której 100% jako wadium chęć licytować mający przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji w gotówce złożyć, które następnie w celu utworzenia kaucyi do wysokości dwumiesięcznej tenuty dzierżawnej również w gotówce uzupełnić należy.

Blizsze warunki licytacyjne można w godzinach urzędowych w tutejszo-urzędowej registraturze przeglądać.

Zwierzchność gminna.

Tarnopol, dnia 6. maja 1873.

**Zaproszenie do próby szczęścia.
300.000 M. Ct.**

jako najwyższą wygraną w sprzyjającym razie, podaje najnowsze przez rząd wolnego miasta Hamburga pozwolone i zabezpieczone losowanie pieniężne.

Losowanie to jest urządzone w ten sposób, że w krótkim przeciągu czasu (w 7 oddziałach) 43.800 wygranych się rozstrzygnie, między którymi znajdują się główne wygrane: względnie M. Ct. 300.000; szczeg.: 200.000; 100.000; 75.000; 50.000; 40.000; 2 po 30.000; 1 raz 25.000; 3 po 20.000; 3 po 15.000; 6 po 12.000; 13 po 10.000; 11 po 8.000; 12 po 6.000; 32 po 5.000; 65 po 3.000; 204 po 2.000; 412 po 1.000; 412 po 500; 472 po 200; 19800 po 110; itd.

Już 18. i 19. czerwieca 1873 odbędzie się według urzędowego zapewnienia pierwsze ciągnięcie tego przez państwo zabezpieczonego losowania kapitałów, do czego kosztuje

1 cały oryginalny los tylko $\frac{3}{4}$ zł.
$\frac{1}{2}$ oryginalnego losu " $\frac{1}{4}$ zł.
$\frac{1}{4}$ " " " 1 "

które to oryginalne losy, zupełnie podług upodobania należy można za przysłaniem należytości przez podpisany dom bankowy.

Zakład mój istniejący od lat 21 ma szczególniejsze szczęście gdyż oprócz wielu innych znacznych głównych wygranych wypłaciłem ostatnimi czasy w tamtejszej okolicy, na co posiadam urzędowe dowody.

1 premię 152.000 M. Ct. i

152.500 "

mogę więc śmiało zaprosić do ogólnego a szczęśliwego współudziału.

Wykonując zlecenia załączam bezpłatnie potrzebne urzędowe plany, a po ciągnięciu otrzyma każdy z moich komitentów natychmiast i bez wezwania urzędowe spisy wykazujące wynik ciągnięcia.

Wypłatę wygranych uskutecznia się rzetelnie pod gwarancją państwa.

W nadziei że udział w losowaniu tem, opartem na najrzetelniejszej podstawie nader będzie ożywiony, prosimy ze względu na bliski termin ciągnięcia przesyłać jak najszybciej odnośnie zlecenia bezpośrednio do domu bankowego i wekslowego

(1893 1-9)

J. Dammann w Hamburgu.